
Mgr. Elena Lindišová

Vyhodnocení spreadových reportů
4.2.2016

Veškeré informace v tomto dokumentu jsou určeny pouze ke studijním účelům. Neposkytujeme finanční poradenství. Neposkytujeme inves-
tiční doporučení. Nejsme registrovaným investičním poradcem, brokerem, dealerem, agentem nebo reprezentantem žádného regulačního
nebo podobného orgánu. Nenabízíme žádné analýzy nebo doporučení týkající se nákupu investičních instrumentů nebo možností obcho-
dovat na finančních trzích krátkodobě či dlouhodobě. Jsou-li v tomto dokumentu zmiňovány konkrétní finanční nástroje, obchodní strategie,
podkladová aktiva či deriváty, je to vždy a pouze za účelem studia obchodování na burze. Neneseme žádnou odpovědnost za to, co čtenář
učiní na základě informací publikovaných kdekoliv v tomto dokumentu. Při nákupu nebo prodeji investičních instrumentů jste vystaveni riziku
ztráty.



Seznam příležitostí

Spreadový report 14.12.2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Sójový olej: ZLK16 – short . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Sójový šrot: ZMN16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Pšenice: KEN16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Sójový šrot: ZMK16-ZMQ16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Sójový olej: ZLQ16-ZLK16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Cukr: SBV16-SBN16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Sójový šrot – sójový olej: ZMN16-ZLN16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Benzín-Plyn: RBK16-NGK16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Spreadový report 5.1.2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Zlato: GCG16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Bavlna: CTH16 – short . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Káva: KCH16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Hovězí na výkrm: GFQ16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Sója: ZSN16-ZSQ16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Cukr: SBV16-SBN16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Káva – Cukr: KCN16-3*SBN16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Topný olej – Ropa: HOJ16-CLK16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Stříbro – Zlato: SIH16 – GCJ16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Spreadový report 18.1.2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Sója: ZSN16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Japonský jen: 6JH16 – short . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Stříbro: SIH16 – long . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Měd’: HGK16-HGU16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

1



Pšenice v Chicagu: ZWH16-ZWK16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Sójový šrot: ZMN16-ZMZ16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Bavlna - cukr: CTN16-2*SBK16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Hovězí na výkrm – Hovězí na porážku: GFQ16-LEQ16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Benzín-Plyn: RBK16-NGK16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

www.spready.cz 2/ 30

http://spready.cz/


Spreadový report 14.12.2015

Sójový olej: ZLK16 – short

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Cena future hned po vydání reportu prošla poklesem.

• V poslední době cena sice lehce koriguje, ale není vyloučeno, že pohyb dolů bude ještě pokračovat.

Graf 1: Vývoj ceny future ZLK16.

www.spready.cz 3/ 30

http://spready.cz/


Sójový šrot: ZMN16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza mírně příznivá

• COT analýza mírně příznivá

• Analýza sezonality mírně příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEGATIVNÍ

• Cena future po vydání reportu prošla krátkým růstem, pak ale nastal pokles. Poslední měsíc se cena hýbe
do strany a výrazně netrenduje.

• Tento pohyb ale není ničím překvapivým, protože už v reportu jsem upozorňovala na možný pohyb směrem
dolů a přiblížení se k oblasti kolem $250.

• Při COT analýze jsem na možnost ještě větší vyhrocenosti trhu také upozorňovala, což se nakonec i stalo
(viz. daný report).

Graf 2: Vývoj ceny future ZMN16.

www.spready.cz 4/ 30

http://spready.cz/


Pšenice: KEN16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality neutrální

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEGATIVNÍ

• Cena future po vydání reportu prošla poklesem. Poslední zhruba měsíc se cena hýbe do strany a výrazně
netrenduje.

• Není vyloučeno, že očekávaný pohyb nahoru se ještě dostaví, jelikož vyhrocenost trhu i nadále trvá.

Graf 3: Vývoj ceny future KEN16.

www.spready.cz 5/ 30

http://spready.cz/


Sójový šrot: ZMK16-ZMQ16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread po vydání reportu prošel poklesem.

• Pak ale nastal očekávaný obrat směrem vzhůru, který pokračuje dodnes.

Graf 4: Vývoj ceny spreadu ZMK16-ZMQ16.

www.spready.cz 6/ 30

http://spready.cz/


Sójový olej: ZLQ16-ZLK16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread po vydání reportu hned zamířil vzhůru a dosáhl i mnou předpovídanou hladinu rezistence.

Graf 5: Vývoj ceny spreadu ZLQ16-ZLK16.

www.spready.cz 7/ 30

http://spready.cz/


Cukr: SBV16-SBN16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality neutrální

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Vývoj spreadu po vydání reportu je maximálně pozitivní. Hlavně poslední dny si to cena prudce zamířila
směrem nahoru.

• Cena spreadu se momentálně nachází nedaleko hladiny rezistence, kterou jsem predikovala už v reportu.

Graf 6: Vývoj ceny spreadu SBV16-SBN16.

www.spready.cz 8/ 30

http://spready.cz/


Sójový šrot – sójový olej: ZMN16-ZLN16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEUTRÁLNÍ

• Spread se od vydání reportu více méně pohybuje do strany a výrazně netrenduje.

• Nicméně support, který jsem předpokládala již v době vydání reportu, se spreadu prorazit nepodařilo.

• Také vyhrocenost jednotlivých trhů trvá i nadále, očekávaný pohyb tedy ještě může nastat.

Graf 7: Vývoj ceny spreadu ZMN16-ZLN16.

www.spready.cz 9/ 30

http://spready.cz/


Benzín-Plyn: RBK16-NGK16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza nepříznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEGATIVNÍ

• Spread si prošel hned po vydání reportu poklesem a zastavil se nad $30k.

• Cena spreadu tak prorazila i mnou předpokládanou oblast supportu.

• Pravděpodobně se zde projevila nepříznivá COT analýza, kterou jsem popisovala i v reportu. (viz. daný
report).

• Přibližně poslední dva týdny se cena spreadu pohybuje spíše do strany.

Graf 8: Vývoj ceny spreadu RBK16-NGK16.

www.spready.cz 10/ 30

http://spready.cz/


Spreadový report 5.1.2016

Zlato: GCG16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Cena zlata i nadále odmítá klesnout pod support v oblasti $1 050, který jsem předpokládala v reportu.

• Od vydání reportu cena silně roste a blíží se k oblasti mnou očekávané nejbližší rezistence kolem $1 150.

Graf 9: Vývoj ceny future GCG16.

www.spready.cz 11/ 30

http://spready.cz/


Bavlna: CTH16 – short

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality nepříznivá

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Po vydání reportu cena future mírně klesla.

• Pak se cena dostala do chopu, tzn. zhruba měsíc se pohybuje do strany.

Graf 10: Vývoj ceny future CTH16.

www.spready.cz 12/ 30

http://spready.cz/


Káva: KCH16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza mírně příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEGATIVNÍ

• Cena kávy po vydání reportu prošla poklesem a dostala se pod 115c.

• Pohyb ceny směrem dolů překvapivý není. Už v reportu jsem v technické analýze uvedla, že není vyloučen
pokles a přiblížení se k velmi silné psychologické hladině v oblasti 100c.

Graf 11: Vývoj ceny future KCH16.

www.spready.cz 13/ 30

http://spready.cz/


Hovězí na výkrm: GFQ16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza mírně příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEGATIVNÍ

• Po vydání reportu cena kontraktu zhruba dva týdny klesala.

• Pak cena přešla do mírného růstu a celkově se dá říci, že se pohybuje spíše do strany.

• Ani zde ještě není vyloučeno, že pohyb směrem nahoru nastane. COT index je totiž stále poměrně vyhro-
cený.

Graf 12: Vývoj ceny future GFQ16.

www.spready.cz 14/ 30

http://spready.cz/


Sója: ZSN16-ZSQ16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza nepříznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality neutrální

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread hned po vydání reportu prošel růstem a od poloviny ledna se začal pohybovat do strany.

• Na cenovém vývoji je ale vidět, že spread odmítá klesnout pod hladinu -1.75. Na tuto hladinu již nejednou
reagoval i v minulosti.

Graf 13: Vývoj ceny spreadu ZSN16-ZSQ16.

www.spready.cz 15/ 30

http://spready.cz/


Cukr: SBV16-SBN16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Cena spreadu se chvíli po vydání reportu pohybovala spíše do strany a pak prudce vzrostla.

Graf 14: Vývoj ceny spreadu SBV16-SBN16.

www.spready.cz 16/ 30

http://spready.cz/


Káva – Cukr: KCN16-3*SBN16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Po vydání reportu prošel spread nejprve poklesem, a pak se zastavil v oblasti mnou očekávaného supportu,
který jsem uvedla i v reportu.

• V polovině ledna se spread otočil a dosud prochází růstem.

Graf 15: Vývoj ceny spreadu KCN16-3*SBN16.

www.spready.cz 17/ 30

http://spready.cz/


Topný olej – Ropa: HOJ16-CLK16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza nepříznivá

• COT analýza neutrální

• Podrobná analýza sezonality neutrální

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEUTRÁLNÍ

• Spread od vydání reportu mírně vzrostl.

• Nejprve prošel poklesem, který nebyl překvapivý. Už v reportu jsem upozornila na to, že bude důležité
sledovat další vývoj spreadu. Zda se nevytvoří dvojité dno nebo formace 1-2-3, které by následný obrat
trendu naznačily.

• Formace 1-2-3 se vytvořila v druhé polovině ledna a od té doby spread roste.

Graf 16: Vývoj ceny spreadu HOJ16-CLK16.

www.spready.cz 18/ 30

http://spready.cz/


Stříbro – Zlato: SIH16 – GCJ16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza mírně příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality neutrální

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEGATIVNÍ

• Po vydání reportu se spread vydal směrem dolů.

• Zde se projevila jen mírná příznivost technické analýzy. Spread se totiž v době vydání reportu nacházel
vysoko nad supportem, který jsem uvedla i v reportu.

• Momentálně se spread nachází přesně v této oblasti supportu, kterou jsem předpokládala.

• Proto ještě není vyloučen ten scénář, že spread na tuto oblast zareaguje a obrátí směr.

Graf 17: Vývoj ceny spreadu SIH16 – GCJ16.

www.spready.cz 19/ 30

http://spready.cz/


Spreadový report 18.1.2016

Sója: ZSN16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEUTRÁLNÍ

• Cena kontraktu od vydání reportu netrenduje, tzn. pohybuje se v chopu.

• I nadále se drží blízko oblasti supportu, o kterém jsem psala i v reportu.

• Ani zde není očekávaný pohyb vzhůru zcela vyloučen. COT stále naznačuje poměrně vyhrocený trh se
sójou.

Graf 18: Vývoj ceny future ZSN16.

www.spready.cz 20/ 30

http://spready.cz/


Japonský jen: 6JH16 – short

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality neutrální

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Toto bylo skvěle načasované, protože cena kontraktu ihned po vydání reportu prošla prudkým poklesem,
který se dal využít.

• Posledních pár dní jen prudce roste a není vyloučeno, že zareaguje na oblast rezistence, kterou jsem
předpokládala již v reportu.

Graf 19: Vývoj ceny future 6JH16.

www.spready.cz 21/ 30

http://spready.cz/


Stříbro: SIH16 – long

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Analýza sezonality neutrální

Vývoj ceny future po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Cena future od vydání reportu pokračovala v růstu.

Graf 20: Vývoj ceny future SIH16.

www.spready.cz 22/ 30

http://spready.cz/


Měd’: HGK16-HGU16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza nepříznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality nepříznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread se po vydání reportu vydal směrem nahoru a nadále prochází růstem.

Graf 21: Vývoj ceny spreadu HGK16-HGU16.

www.spready.cz 23/ 30

http://spready.cz/


Pšenice v Chicagu: ZWH16-ZWK16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality mírně příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread se na krátkou dobu po vydání reportu vydal směrem dolů.

• Cena pak zareagovala na oblast supportu (na grafu modrá trendová přímka) a začala růst.

Graf 22: Vývoj ceny spreadu ZWH16-ZWK16.

www.spready.cz 24/ 30

http://spready.cz/


Sójový šrot: ZMN16-ZMZ16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza neutrální

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread po vydání reportu vytvořil formaci inverzní head and shoulders a vydal se směrem nahoru.

Graf 23: Vývoj ceny spreadu ZMN16-ZMZ16.

www.spready.cz 25/ 30

http://spready.cz/


Bavlna - cukr: CTN16-2*SBK16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza mírně příznivá

• COT analýza příznivá

• Podrobná analýza sezonality příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Spread v době vydání reportu již po několikáté reagoval na oblast supportu, kterou jsem uvedla i v reportu.

• Pak si to prudce zamířil vzhůru.

Graf 24: Vývoj ceny spreadu CTN16-2*SBK16.

www.spready.cz 26/ 30

http://spready.cz/


Hovězí na výkrm – Hovězí na porážku: GFQ16-LEQ16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza nepříznivá

• COT analýza nepříznivá

• Podrobná analýza sezonality neutrální

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: POZITIVNÍ

• Cena spreadu od vydání reportu mírně vzrostla.

• V reportu jsem psala o zlepšení situace po technické stránce, pokud by se vytvořilo nové vyšší lokální
minimum.

• Na grafu můžete vidět, že cena vytvořila již dvě takové nová minima.

Graf 25: Vývoj ceny spreadu GFQ16-LEQ16.

www.spready.cz 27/ 30

http://spready.cz/


Benzín-Plyn: RBK16-NGK16

Analýzy z reportu:

• Technická analýza mírně příznivá

• COT analýza mírně nepříznivá

• Podrobná analýza sezonality příznivá

• 5/15-letá analýza sezonality příznivá

Vývoj ceny spreadu po vydání reportu:

• Vyhodnocení: NEUTRÁLNÍ

• Spread se od vydání reportu s cenou nikam neposunul a pohybuje se do strany v oblasti supportu, který
jsem popisoval i v reportu

Graf 26: Vývoj ceny spreadu RBK16-NGK16.

www.spready.cz 28/ 30

http://spready.cz/


A na závěr nesmí chybět shrnutí, takže ...

... podtrženo, sečteno:

Pozitivní hodnocení: 16x

Negativní hodnocení: 6x

Neutrální hodnocení: 4x

www.spready.cz 29/ 30

http://spready.cz/


Znáte můj spreadový ebook?

Ke stažení zdarma je ZDE.

Aktuality, nové články, tipy na obchody? Sledujte

www.spready.cz

www.spready.cz 30/ 30

http://spready.finakademie.cz/kniha-komoditni-spready/
http://spready.cz/
http://spready.cz/

	Spreadový report 14.12.2015
	Sójový olej: ZLK16 – short
	Sójový šrot: ZMN16 – long
	Pšenice: KEN16 – long
	Sójový šrot: ZMK16-ZMQ16
	Sójový olej: ZLQ16-ZLK16
	Cukr: SBV16-SBN16
	Sójový šrot – sójový olej: ZMN16-ZLN16
	Benzín-Plyn: RBK16-NGK16

	Spreadový report 5.1.2016
	Zlato: GCG16 – long
	Bavlna: CTH16 – short
	Káva: KCH16 – long
	Hovezí na výkrm: GFQ16 – long
	Sója: ZSN16-ZSQ16
	Cukr: SBV16-SBN16
	Káva – Cukr: KCN16-3*SBN16
	Topný olej – Ropa: HOJ16-CLK16
	Stríbro – Zlato: SIH16 – GCJ16

	Spreadový report 18.1.2016
	Sója: ZSN16 – long
	Japonský jen: 6JH16 – short
	Stríbro: SIH16 – long
	Med: HGK16-HGU16
	Pšenice v Chicagu: ZWH16-ZWK16
	Sójový šrot: ZMN16-ZMZ16
	Bavlna - cukr: CTN16-2*SBK16
	Hovezí na výkrm – Hovezí na porážku: GFQ16-LEQ16
	Benzín-Plyn: RBK16-NGK16


